
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 45» 

Петропавловск-Камчатского городского округа
Россия, Камчатский край, 683023, г.Петропавловск-Камчатский, ул. Якорная,! 1 

Телефон (факс): 8(415)225-76-33, e-mail: school45_PKGO_41@mail.ru

Приказ № 154/1

От 01.01.2025г.

«Об изменении стоимости питания
МАОУ «Средняя школа № 45» ПКГО»

В соответствии с Законом Камчатского края от 12.02.2014 № 390 «О мерах 
социальной поддержки отдельных категорий граждан в период получения ими образования 
в государственных и муниципальных образовательных организациях в Камчатском крае», 
Законом Камчатского края от 16.12.2009 № 374 «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае государственными 
полномочиями Камчатского края по предоставлению мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан в период получения ими образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае», пунктом 2 
части 4, пунктом 2 части 22 Порядка предоставления мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан 
в период получения ими образования в государственных и муниципальных 
образовательных организациях в Камчатском крае, утвержденного постановлением 
Правительства Камчатского края от 18.04.2014 № 183-П, пунктом 9 Решения Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.10.2014 № 265-нд «О 
дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях Петропавловск-Камчатского
городского округа в виде обеспечения бесплатным питанием» и в целях обеспечения 
рациональным и сбалансированным питанием обучающихся; постановления
администрации; постановления Администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить денежные нормы обеспечения бесплатным питанием обучающихся в 
МАОУ «Средняя школа № 45» ПКГО

Возрастная 
категория 
обучающихся

Среднедневная 
денежная норма 
завтрака на одного 
обучающегося без 
учета торговой 
наценки, в рублях

Среднедневная 
денежная норма 
обеда на одного 
обучающегося без 
учета торговой 
наценки, в рублях

Среднедневная 
денежная норма 
полдника на 
одного 
обучающегося без 
учета торговой 
наценки, в рублях

7-11 лет Не более 143,00 Не более 200,00 Не более 150,00
12 лет и старше Не более 152,00 Не более 241,50 Не более 150,00

mailto:school45_PKGO_41@mail.ru


1. Ответственному за организацию питания Галавур Э.В.:
- проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся о 
повышении стоимости горячего питания в соответствии с пунктом 1 настоящего 
приказа;

3.

4.

5.

Секретарю Кравцовой Т.В. ознакомить с настоящим приказом классных 
руководителей.
Инженеру-программисту Нестерову М.С. разместить настоящий приказ на 

стендах школы и на официальном сайте школы.
Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы Кострицкая О.А.


		2025-01-01T13:22:46+1200
	Кострицкая Ольга Анатольевна




